
EXECUTIVO 
SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 8 DE MARÇO DE 2022 - ANO CVI - No 23.369

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

educandos da convenente regularmente matriculados nos cursos de Farmácia, Biomedicina, 
Fisioterapia, Enfermagem, Nutrição e Odontologia. Data da Assinatura: 04/03/2022. Vigência: 24 
(vinte e quatro) meses a contar da data da sua assinatura.
<#E.G.B#635306#65#689229/>
<#E.G.B#635319#65#689245>
POLÍCIA MILITAR DA BAHIA
COMANDO - GERAL
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA ADMISSÃO AO CFSd PM/2019.2
O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DA BAHIA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE:
1. Retificar, em face da constatação da existência de erro material, a Nota 011/03/2022, publicada 
em DOE n.º 23.368 de 05/03/2022, relativamente ao resultado provisório dos exames pré-ad-
missionais do concurso ao Curso de Formação de Soldados PM/2019.2, Anexo II, nos termos 
seguintes:I
Onde se lê:
Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 01 - SALVADOR

Ordem Inscrição Nome Class. Situação
1.         2004850-5 PEDRO RAFAEL MELO MEIRELES 448 RETESTE
2.         2059135-7 FILIPE GEOVANE FRANCA SAMPAIO SILVA 449 RETESTE

Leia-se:
Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 01 - SALVADOR

Ordem Inscrição Nome Class. Situação
1.         2004850-5 PEDRO RAFAEL MELO MEIRELES 448 APTO/INDICADO
2.         2059135-7 FILIPE GEOVANE FRANCA SAMPAIO SILVA 449 APTO/INDICADO

2. Divulgar o resultado dos candidatos abaixo nominados:
Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 02 - INTERIOR JUAZEIRO

Ordem Inscrição Nome Class. Situação
2. 2008755-1 MACIEL SOARES SILVA 120 APTO/INDICADO

(CANDIDATOS NEGROS HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO)
Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 01 - SALVADOR

Ordem Inscrição Nome Class. Situação
1.         2128487-3 PEDRO HENRIQUE TEOFILO DE JESUS 309 APTO/INDICADO

Salvador, 07 de março de 2022.PAULO JOSÉ REIS DE AZEVEDO COUTINHO. Cel PM  Co-
mandante-Geral.
<#E.G.B#635319#65#689245/>

SECRETARIA DO TRABALHO, 
EMPREGO,  RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#635112#65#689030>
RESUMO DO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N. 006/2022 - Processo SEI n. 
021.2121.2021.0005197-16. Partícipes: Estado da Bahia / SETRE e o Município de Amélia 
Rodrigues, através da Prefeitura Municipal. DO OBJETO: cooperação dos partícipes para 
garantir o funcionamento da unidade SINEBAHIA no Município, de forma que nesta continue 
sendo realizadas as atividades de Intermediação de Mão de Obra, habilitação do beneficio do 
Seguro Desemprego, orientação para emissão da Carteira de Trabalho e Previdência Social 
Digital e a Emissão da documentação Civil. DO RECURSO FINANCEIRO: não haverá qualquer 
tipo de repasse de recursos entre os Partícipes. DA VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses a 
contar da data da assinatura. Assinam: Davidson de Magalhães Santos - Secretário da SETRE 
e João Manoel Bahia Menezes - Prefeito Municipal de Amélia Rodrigues.
<#E.G.B#635112#65#689030/>

Superintendência dos Desportos 
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#635165#65#689081>
PORTARIA Nº 019 DE 07 DE MARÇO DE 2022
O Diretor Geral da Superintendência dos Desportos do Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, e em acordo com o disposto nos autos do processo nº 069.1467.2020.0001734-
02, RESOLVE:Art. 1º - Designar, os servidores ADRIANO DA SILVA, matricula n° 69000470, 
MELCHIADES DO CARMO FERREIRA FILHO, matricula n° 69446631 e JUMARIO GRISI, 
matricula nº 69463234, para sob a presidência do primeiro, comporem a COMISSÃO DE 
SINDICÂNCIA, destinada a apurar o desaparecimento dos bens não localizados pela Comissão 
de Inventário de Bens Móveis, conforme documento SEI nº 00043072834, constante no processo, 
devendo a Comissão concluir seus trabalhos no prazo de 30 (trinta) dias úteis a contar da data da 
sua instalação. Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Salvador, 07 de março de 2022.
Vicente José de Lima Neto
Diretor Geral
<#E.G.B#635165#65#689081/>
<#E.G.B#635480#65#689416>

Portaria Nº 00389174 de 07 de Março de 2022
O(A) Diretor Geral do(a) SUP. DE DESPORTOS DO ESTADO DA BAHIA - SUDESB, no uso 
de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 107 a art.110, da Lei 6.677, de 26 
de setembro de 1994, e/ou art.3° ao 7° da Lei nº 13.471, de 30 de dezembro de 2015, resolve 
conceder o direito à Licença-Prêmio ao(s) servidor(es) integrante(s) do Quadro de Pessoal deste 
órgão, abaixo relacionado(s):

Matrícula Nome Quinquênio Data Início Data Fim
 69000466  ENOCK FERREIRA DOS SANTOS FILHO  12.08.2013/11.08.2018  27.04.2022  06.05.2022

VICENTE JOSE DE LIMA NETO
SUP. DE DESPORTOS DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#635480#65#689416/>
<#E.G.B#635111#65#689029>
Resumo do Termo de Apostilamento nº 11/2022 ao Termo de Fomento nº 02/2022
Processo: 069.1465.2022.0000128-99. Com fundamento no no art. 135, combinado com o 
art. 183 da Lei 9.433/2005, resolve a SUDESB, apostilar a inclusão de dotação orçamentária, 
referente ao Termo de Fomento nº 02/2022, celebrado com a UNIÃO DAS FEDERAÇÕES DE 
ESPORTE AMADOR DA BAHIA - UNISPORT: Unidade Orçamentária: 21.301 e 22.101/ Unidade 
Gestora: 0001/ Função: 27 e 13/ Subfunção: 812 e 392/ Programa: 308 e 302/ PAOE: 5793 e 
7980/ Região de Planejamento: 9900 e 7800/ Natureza da Despesa: 3.3.50.41/ Destinação de 
Recurso: 0.100.000000.
Salvador - BA, 07 de março de 2022.
VICENTE JOSÉ DE LIMA NETO, Diretor Geral.
<#E.G.B#635111#65#689029/>
<#E.G.B#635204#65#689121>
Resumo do Termo de Convênio nº 05/2022
Processo: 069.1479.2022.0000393-18. Partes: SUDESB e o Município de Várzea do Poço-Ba. 
Objeto: apoio financeiro para construção de Areninha 40x20m, no município de Várzea do Poço, 
Bahia. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária 21.301/ Unidade Gestora 0001/ Função 
27/ Subfunção 812/ Programa 305/ PAOE 7973/ Região Planejamento 6700/ Natureza Despesa 
4.4.40.42/ Destinação Recurso 0.100.000000 e/ou 0.300.000000. Valor Global: R$657.706,52 
(seiscentos e cinquenta e sete mil setecentos e seis reais e cinquenta e dois centavos). Vigência: 
120 (cento e vinte) dias. Data: 03/03/2022. Assinaturas: Vicente José de Lima Neto, Diretor 
Geral da SUDESB e Manoel Carneiro Filho, Prefeito Municipal de Várzea do Poço-Ba.

Resumo do Termo de Convênio nº 06/2022
Processo: 069.1479.2022.0000400-81. Partes: SUDESB e o Município de Luís Eduardo 
Magalhães-Ba.  Objeto: apoio financeiro para construção de Areninha 50x30m, no Município de 
Luís Eduardo Magalhães/Ba. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária 21.301/ Unidade 
Gestora 0001/ Função 27/ Subfunção 812/ Programa 305/ PAOE 7973/ Região Planejamento 
6300/ Natureza Despesa 4.4.40.42/ Destinação Recurso 0.100.000000 e/ou 0.300.000000. 
Valor Global: R$1.037.533,13 (um milhão, trinta e sete mil, quinhentos e trinta e três reais e treze 
centavos). Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. Data: 03/03/2022. Assinaturas: Vicente José 
de Lima Neto, Diretor Geral da SUDESB e Ondumar Ferreira Borges Júnior, Prefeito Municipal 
de Luís Eduardo Magalhães-Ba.

<#E.G.B#635204#65#689121/>

SECRETARIA DE TURISMO
<#E.G.B#635500#65#689435>
Portaria Nº 00389521 de 07 de Março de 2022
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SECRETARIA DE TURISMO - SETUR, no uso de 
suas atribuições, resolve designar EDUARDO LOPES DE ALMEIDA BITENCOURT, matrícula 
nº 92051614, para, em razão de Férias no período de 01 de Abril de 2022 a 30 de Abril de 2022, 
substituir TAMARA LUZ MIRANDA REGO, matrícula nº 92011818, no cargo Coordenador De 
Controle Interno II, do(a) COORD DE CONTROLE INTERNO.

LUIS MAURICIO BACELLAR BATISTA
SECRETARIA DE TURISMO
<#E.G.B#635500#65#689435/>

LOGÍSTICA

EGBA: 71 3117 2157 / 2535

Recebimento, distribuição, movimentação,
armazenamento, com gerenciamento e
controle das informações.
armazenamento, com gerenciamento e

www.egba.ba.gov.br

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


